PENGARUH MODEL PEMBELAJARAN CONTEXTUAL TEACHING AND LEARNING (CTL) DAN MOTIVASI BELAJAR TERHADAP HASIL BELAJAR SISWA IPS KELAS IV SEKOLAH DASAR TRI SAKTI LUBUK PAKAM T.A 2016/2017

T.A 2016/2017 Disusun dan diajukan oleh:

Lismawati Puspita Susilawati Marbun NIM. 8156182030

Telah Dipertahankan Di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 30 Maret 2017 Dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Dasar

Medan, 30 Maret 2017

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing

<u>Dr. Restu, M.S</u> NIP. 19610719 198703 1 001 Pembimbing II

Prof. Siman, M.Pd

NIP. 1955010 819303 1 007

Ketua Program Studi Pendidikan Dasar

Prof. Anita Yus, M.Pd

NIP. 19590721 198601 2 001

Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP. 19650910 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI

UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN DASAR

Nama

Dr. Restu, M.S
 NIP. 196107191987031001
 (Pembimbing I)

Prof. Siman, M.Pd
 NIP. 19550108193031007
 (Pembimbing I)

 Dr. Sugiharto, M. Si.
 Nip. 196409111989031004 (Penguji I)

Dr. R. Mursid, M.Pd
 Nip.196607111991031003
 (Penguji II)

 Dr. Daulat Saragi, M.Hum Nip.196411071991031010 (Penguji III) Tanda Tangan

Pus

Mr.

<u>Jud</u>

Melent

Mahasiswa

Nama

: Lismawati Puspita Susilawati Marbun

NIM

: 8156182030

Prodi

: Pendidikan Dasar

Tanggal Ujian

: 30 Maret 2017

Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat dan Memalsukan Data

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Lismawati Puspita Susilawati Marbun

NIM : 8156182030

Angkatan :

Prodi :Pendidikan Dasar

Judul : Pengaruh Model Pembelajaran Contextual Teaching and Learning (CTL) dan

Motivasi Belajar Terhadap Hasil Belajar Siswa IPS Kelas IV Sekolah Dasar

Tri Sakti Lubuk Pakam Tahun Ajaran 2016/2017.

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar Tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya

3. Saya tidak ada merobah atau memalsukan data penelitian saya

Jika ternyata di kemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia dikenakan sanksi yang berupa pencopotan gelar saya.

Demikian surat pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, 08 Maret 2017

Saya yang membuat pernyataan

Lismawati Puspita Susilawati Marbun

NIM. 8156182030